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Więcej mężczyzn choruje na raka jelita
grubego

W ciągu ostatnich 35 lat zachorowalność na raka jelita grubego wzrosła niemal o 30 proc. wśród mężczyzn i 6
proc. wśród kobiet - wynika z raportu organizacji Cancer Research UK.
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W latach 1975 - 1977 na raka jelita grubego chorowało 45 na 100 tys. mężczyzn i 35 na 100 tys. kobiet. W latach 2008 -
2010 choroba diagnozowana była już u 58 na 100 tys. mężczyzn i 37 na 100 tys. pań. Najwięcej nowych zachorowań
odnotowano w grupie osób po 60. roku życia (ponad 23 tys. przypadków każdego roku).
 

"Wiemy, że ryzyko zachorowania na raka jelita grubego wzrasta wraz
z wiekiem. Biorąc pod uwagę fakt, że żyjemy dłużej, wzrost zachorowalności nie jest niespodzianką. Niemniej jednak,
uwzględniając wiek badanych, dane te wyraźnie świadczą o tym, że w ciągu ostatnich 35 lat liczba zachorowań wśród
mężczyzn wzrosła. Dlatego ważne jest poznanie przyczyny" - mówi prof. Matthew Seymour z Uniwersytetu Leeds.
 
"Dobrą wiadomością jest to, że dzięki badaniom w ciągu ostatnich czterech dekad zaobserwowaliśmy znaczny wzrost
przeżywalności pacjentów. Prace naukowców doprowadziły do opracowania nowych leków, udoskonalenia procedur
chirurgicznych, szerszego zastosowania radioterapii oraz diagnozowania choroby we wcześniejszym stadium, gdy szanse na
walkę z nią są większe. Coraz więcej wiadomo też na temat czynników ryzyka takich jak dieta, waga, aktywność fizyczna,
spożycie alkoholu czy palenie papierosów" - dodaje prof. Seymour.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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